ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ
на оказание платных образовательных услуг

(в редакции от 21.01.2025 г.)
	г. Москва
	__  ____________ 20_ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Образовательный центр ГАРАНТ" (АНО ДПО «Образовательный центр ГАРАНТ»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Самойловой И.А., действующей на основании устава, заключит настоящий договор об оказании образовательных услуг (далее – Услуги) в порядке, предусмотренном ст. 428 ГК РФ, с физическим лицом, выполнившим требования, предусмотренные п. 1.3 и п. 1.4 настоящего Договора (далее – Заказчик) на нижеследующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги по выбранной Заказчиком программе дополнительного профессионального образования (далее «Программа» или «программа обучения») на корпоративной платформе Исполнителя, размещенной в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.corpstudy.ru (далее – корпоративная платформа), а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в порядке и размере, предусмотренными настоящим Договором.

1.2. Исполнитель оказывает услуги на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности №036983, выданной Департаментом образования города Москвы 12 января 2016 года.

1.3. Настоящий Договор является договором присоединения и считается заключенным с момента акцепта (принятия) его Заказчиком. Заключая настоящий Договор присоединения, Заказчик подтверждает, что он ознакомился с условиями настоящего Договора присоединения, согласен с ними, и обязуется выполнять указанные условия в полном объеме.
1.4. Акцептом Договора считается совокупность следующих действий Заказчика на корпоративной платформе:
- выбор Программы;

- заполнение анкеты;

- заполнение заявления, включающего наименование дополнительной профессиональной программы, сроки ее проведения;
1.5. Форма обучения – заочная с использованием дистанционных технологий.

1.6. После успешного освоения программы обучения и прохождения итоговой аттестации обучающемуся выдается документ об образовании установленного образца.

Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации, выдается справка об обучении.

1.7. Если на момент успешного освоения программы обучения и прохождения итоговой аттестации обучающийся находится в процессе получения среднего профессионального образования и (или) высшего образования, обучающемуся после успешного освоения программы обучения и прохождения итоговой аттестации выдается справка об окончании обучения. Данная справка будет заменена на документ об образовании установленного образца после предоставления Исполнителю документа о законченном среднем профессиональном или высшем образовании.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан оказать Заказчику услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего Договора.

2.2. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для оказания услуг по настоящему Договору.

2.3. Исполнитель самостоятельно определяет состав Программы и лекторов для оказания услуг.

2.4. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику персональные логин и пароль для доступа к материалам программы обучения, размещенным в электронном виде в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.5. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, установленном настоящим Договором.

2.6. Заказчик вправе требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

2.7. Заказчик обязан подключиться к информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Стоимость услуг оператора связи, оказывающего услуги Заказчику, Заказчик оплачивает самостоятельно.
2.8. Заказчик обязан обеспечить конфиденциальность предоставленных Исполнителем логина и пароля и не передавать их третьим лицам.
2.9. Заказчик обязан предоставить Исполнителю достоверные персональные данные, необходимые Исполнителю для оказания услуг по настоящему Договору, и согласие на обработку персональных данных до начала оказания услуг Исполнителем.

2.10. Заказчик обязан предоставить Исполнителю документ (копию документа), подтверждающий возможность прохождения обучения по дополнительной профессиональной программе:

- документ о законченном высшем или среднем профессиональном образовании;

- документ, подтверждающий, что обучающийся находится в процессе получения высшего или среднего профессионального образования.

2.11. Лицам, не предоставившим подтверждающие документы, по окончании оказания услуг выдается справка об обучении.
2.12. Заказчик обязуется соблюдать законодательство об охране интеллектуальной собственности. Заказчик не вправе осуществлять воспроизведение (копирование) материалов программы обучения, их распространение, доведение до всеобщего сведения, сообщение по кабелю и в эфир, импорт, прокат, публичное исполнение, перевод и другую переработку и любые другие способы использования, независимо от того, совершаются ли соответствующие действия в целях извлечения прибыли или без такой цели, осуществляется ли использование в полном объеме или частично.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Стоимость услуг составляет 100 (Сто) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем УСН на основании гл. 26.2 НК РФ.

3.3. После оказания услуг Исполнитель передает Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан направить Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком.

3.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком путем 100% предоплаты на основании счета Исполнителя до начала оказания услуг Исполнителем.

3.4. В случае отсутствия предоплаты Заказчика в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора Исполнитель вправе не приступать к оказанию услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель не несёт ответственности за сбои, возникшие при обращении Заказчика к материалам программы обучения, произошедшие не по вине Исполнителя.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

51. Заказчик гарантирует при оказании ему услуг предоставление Исполнителю всех необходимых данных, в т.ч. персональных данных, с соблюдением требований законодательства РФ. С целью исполнения настоящего Договора указанные данные фиксируются и обрабатываются Исполнителем, включая их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, в соответствии с указанными выше целями в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Согласие на обработку персональных данных действует со дня его подписания Заказчиком до дня его отзыва. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ, посредством составления соответствующего письменного заявления, которое направляется в адрес Исполнителя заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручено лично под расписку представителю Исполнителя.
5.2. Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке до начала оказания услуг Исполнителем, направив Исполнителю письменное уведомление.

5.3. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае не предоставления информации и/ или документов, указанных в пунктах 2.9, 2.10 настоящего договора.

5.4. В случае возникновения споров и/или разногласий, вытекающих из настоящего Договора, стороны принимают все меры к их разрешению путем проведения переговоров. Если сторонам не удается разрешить споры и/или разногласия путем переговоров, то такие споры и/или разногласия будут решаться в Арбитражном суде г. Москвы.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	 АНО ДПО "Образовательный центр ГАРАНТ"

	ФИО

Паспортные данные
	Адрес: 119234, г. Москва, ул. Ленинские Горы, д. 1, стр. 77

	Адрес

	ИНН 7729440796
	КПП 772901001

	телефон
	р/с 40703810238180000934

	СНИЛС
	в ПАО СБЕРБАНК г. МОСКВА

	к/с 30101810400000000225
	БИК 044525225